УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении экспертизы нормативного правового акта

1. Вид  и реквизиты нормативного правового акта: Решение Представительного Собрания от 20.01.2020г. №94-IV (в редакции от 27.10.2020г. №143-IV).
2. Наименование нормативного правового акта: «О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального  имущества муниципального района «Курчатовский район» Курской области, предназначенного для предоставления владения и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
3. Дата вступления в силу нормативного правового акта: вступает в силу со дня подписания.
4. Основные группы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, на которых распространено действие нормативного правового акта:
- субъекты малого и среднего предпринимательства;
- организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
- физические лица применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональную деятельность»
5. Общая характеристика регулируемых общественных отношений: Положение о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества муниципального района «Курчатовский район» Курской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства устанавливает особенности:
-	предоставления в аренду и в безвозмездное пользование имущества включенного в перечень муниципального имущества муниципального района «Курчатовский район» Курской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень);
-	применения льгот по арендной плате за имущество, в том числе земельные участки, включенное в Перечень (включая применение льготных ставок арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства).
Указанный нормативный правовой акт представлен для рассмотрения субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности, представителями экспертного сообщества, некоммерческими организациями, целью деятельности которых является защита и представление интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, на предмет выявления в нем положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета муниципального района  «Курчатовский район» Курской области.
6. [bookmark: _GoBack]Срок, в течение которого принимаются мнения о наличии в нормативном правовом акте положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления): 23.05.2023г. - 23.06.2023г.
7. Способ представления мнений:
7.1.  Направление посредством почтовой связи по адресу: 307251, Курская область, г. Курчатов, пр. Коммунистический, д.12, Управление экономического развития Администрации Курчатовского района Курской области.
7.2.  Направление в форме электронного документа на адрес электронной почты:
rayadmin@mail.ru (с пометкой «Экспертиза НПА»)
ekonomkurch@mail.ru  (с пометкой «Экспертиза НПА»).
8. Контактное лицо (фамилия, имя, отчество, должность, контактный телефон, факс): Талдыкина Светлана Анатольевна - начальник Управления экономического развития Администрации Курчатовского района Курской области, тел. 8(47131) 4-12-66.
9. Иная информация: отсутствует.